Проект
6

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.08.2019 № 400-П и признании утратившим
силу отдельного положения постановления Правительства
Ульяновской области от 21.07.2020 № 382-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области  от 19.08.2019 № 400-П «Об утверждении Правил предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства», следующие изменения:
1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Сведения о гранте размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
2) пункт 4 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Конкурсный отбор проводится при определении победителя конкурсного отбора исходя из наилучших условий достижения результатов предоставления гранта.»;
3) в пункте 5:
а) подпункт 5 дополнить словами «, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий), предоставляемых государственным учреждениям);
б) в подпункте 6 после слова «реорганизации» дополнить словами
«(за исключением реорганизации в форме присоединения к некоммерческой организации другого юридического лица)»;
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
	«7) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнитель-ного органа или лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере некоммерческой организации.»;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Объявление о проведении конкурсного отбора (далее – объявление) размещается Министерством на едином портале, а также на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://mcx73.ru (далее – официальный сайт) не позднее чем за 3 рабочих дня до дня начала срока приёма заявок на участие в конкурсном отборе (далее – заявки) и документов (копий документов), указанных в пункте 7 настоящих Правил (далее – документы).
В объявлении должны быть указаны:
1) срок проведения конкурсного отбора (дата и время начала и окончания подачи (приёма) заявок некоммерческих организаций), который не может быть меньше 30 календарных дней, следующих за днём размещения объявления;
2) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Министерства;
3) результаты предоставления гранта в соответствии с пунктом 161 настоящих Правил;
4) доменное имя и (или) сетевой адрес и (или) указатели страниц официального сайта, на котором обеспечивается проведение конкурсного отбора;
5) требования к некоммерческим организациям в соответствии с пунктом 5 настоящих Правил;
6) порядок подачи заявок некоммерческими организациями и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых некоммерческими организациями, в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил;
7) порядок отзыва заявок некоммерческих организаций;
8) правила рассмотрения заявок и оценки проектов некоммерческих организаций;
9) порядок предоставления некоммерческим организациям разъяснений положений объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления;
10) срок, в течение которого некоммерческая организация, ставшая победителем конкурсного отбора, должна подписать соглашение о предостав-лении гранта;
11) условия признания некоммерческой организации, ставшей победителем конкурсного отбора, уклонившейся от заключения соглашения
о предоставлении гранта;
12) дата размещения результатов конкурсного отбора на едином портале,
а также на официальном сайте, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днём определения победителя конкурсного отбора.».
В случае если по истечении срока приёма заявок и документов, указанного в объявлении, будет установлено, что заявка и документы представлены только одной некоммерческой организацией или не представлены ни одной некоммерческой организацией, срок приёма заявок продлевается на 7 календарных дней со дня истечения срока приёма заявок и документов, указанного в объявлении. Сообщение о продлении срока приёма заявок
и документов размещается на едином портале и официальном сайте и должно содержать сведения о дате окончания такого продлённого срока.
В случае если по истечении продлённого срока приёма заявок
и документов будет установлено, что заявка и документы представлены только одной некоммерческой организацией, конкурсный отбор признаётся несостоявшимся.»;
5) в пункте 7:
	а) в абзаце первом слова «информационном сообщении» заменить словами «объявлении»;
	б) подпункт 1 дополнить словами: «включающую согласие
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о некоммерческой  организации, о представленной некоммерческой организацией заявке и иной информации о некоммерческой организации, связанной с конкурсным отбором»;
6) пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Некоммерческая организация вправе отозвать свою заявку
до заключения соглашения о предоставлении гранта путём представления
в Министерство соответствующего заявления, составленного в произвольной форме и подписанного руководителем некоммерческой организации.»;
7) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приёма заявок:
1) проводит проверку соответствия некоммерческих организаций требованиям, установленным в объявлении, а также соответствия представленных заявок и документов установленным требованиям, комплектности указанных заявок и документов, полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок,  а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации;
2) принимает решение о допуске некоммерческих организаций к участию в конкурсном отборе и (или) решение об отклонении заявок;
3) размещает на едином портале, а также на официальном сайте информационное сообщение, содержащее перечень некоммерческих организаций, в отношении которых Министерством принято решение об их допуске к участию в конкурсном отборе, и перечень некоммерческих организаций, в отношении которых Министерством принято решение
об отклонении их заявок, с указанием обстоятельств, ставших основаниями для принятия такого решения, и положений объявления, которым не соответствуют такие заявки;
4) направляет некоммерческим организациям, в отношении которых принято решение  об отклонении заявки, уведомления, в которых должны быть изложены обстоятельства, ставшие в соответствии с пунктом 10 настоящих Правил основаниями для принятия такого решения. Уведомления должны быть направлены в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта
их направления.»;
8) в пункте 10:
а) в абзаце первом слова «отказе в допуске некоммерческой организации
к участию в конкурсном отборе» заменить словами «отклонении заявки»;
б) в подпункте 2 слова «информационном сообщении» заменить словом «объявлении»;
	в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3) представления некоммерческой организацией заявки и (или) документов не в полном объеме либо с нарушением предъявляемых к ним требований, установленным в объявлении, либо наличия в заявке и (или) иных представленных документах неполных и (или) недостоверных сведений, в том числе о месте нахождения и адресе юридического лица;»;
	г) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
	«4) отзыва заявки.»;
д)  абзац пятый признать утратившим силу;
9) в пункте 12:
а) в абзаце первом слова «(копии документов)» исключить;
б) в абзаце восемнадцатом слова «, которое размещает протокол
на официальном сайте не позднее первого рабочего дня, следующего за днём его получения. Срок размещения протокола на официальном сайте составляет два месяца» исключить;
10) в пункте 14:
а) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) размещает на едином портале, а также на официальном сайте информацию о результатах рассмотрения заявок, включающую следующие сведения:
дату, время и место проведения рассмотрения заявок;
дату, время и место оценки заявок некоммерческих организаций;
информацию о некоммерческих организациях, заявки которых были рассмотрены;
информация о некоммерческих организациях, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления, которым не соответствуют такие заявки;
последовательность оценки проектов некоммерческих организаций, присвоенные проектам некоммерческих организаций значения по каждому
из предусмотренных критериев оценки проектов некоммерческих организаций, принятое на основании результатов оценки указанных проектов решение
о присвоении таким заявкам порядковых номеров;
наименование получателя гранта, с которым заключается соглашение
о предоставлении гранта, и размер предоставляемого ему гранта;
11) в пункте 15:
а) в абзаце первом слова «(далее – соглашение о предоставлении гранта)» исключить;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае отзыва получателем гранта своей заявки до заключения соглашения Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения соответствующего заявления принимает решение о признании получателя гранта уклонившимся от заключения соглашения и об отказе в предоставлении ему гранта, запись об этом вносится в журнал регистрации, и такой некоммерческой организации направляется уведомление о принятом решении регистрируемым почтовым отправлением.»;
12) в пункте 16:
а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) обязанность получателя гранта представлять в Министерство отчётность, установленную пунктом 162 настоящих Правил, а также перечень документов, подтверждающих использование гранта и соблюдение условий реализации проекта, и сроки их представления.»;
б) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта, приводящего                              к невозможности предоставления получателю гранта в объёме, сведения
о котором содержатся в соглашении, в соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения в случае недостижения Министерством и получателем гранта согласия относительно таких новых условий.»;
13) пункт 162 изложить в следующей редакции:
«162. Получатель гранта представляет в Министерство следующую отчётность:
1) отчёт о достижении результатов предоставления гранта, составленный по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении гранта, установленной Министерством финансов Ульяновской области;
2) отчёт об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, составленный по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении гранта, установленной Министерством финансов Ульяновской области.».
14) приложение признать утратившим силу.
	2. Признать утратившим силу подпункт «з» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 21.07.2020 № 382-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.08.2019 № 400-П».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
[bookmark: _GoBack]Правительства области                                                                               А.А.Смекалин